Codice A1502A

D.D. 29 ottobre 2019, n. 1481

Affidamento diretto della Direzione Coesione sociale a Finpiemonte S.p.A. Somma complessiva di Euro 9.590,64, I.V.A. compresa, da corrispondere per le attivita' e le funzioni per gli interventi del IV bando della L. n. 215/1992 "Azioni positive per l'imprenditoria femminile" nell'anno 2017.

Visti:

- la legge regionale del 26.07.2007, n. 17 e successive modifiche che ha riorganizzato l'istituto Finanziario Regionale Piemontese (istituito con legge regionale del 26.01.1976, n. 8) che ha assunto la nuova denominazione di Finpiemonte S.p.A., società a capitale interamente pubblico ed a prevalente partecipazione regionale che, secondo lo schema dell'in house providing, esercita funzioni e svolge attività strumentali alle competenze della Regione aventi carattere finanziario e di servizio, consistenti, tra le altre:
- nell'attività di consulenza e assistenza a favore della Regione nell'ambito di apposita convenzione di coordinamento dei servizi (art. 2, comma 2, lett. e);
- nella attuazione dei programmi comunitari di interesse regionale (art. 2, comma 2, lett. i);
- la D.G.R. n. 2 13588 del 22.03.2010 avente ad oggetto: "Affidamenti diretti a favore di Finpiemonte S.p.A.; approvazione dello schema di "Convenzione Quadro per gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A." e lo "Schema di contratto tipo art. 2, comma 4 L.R. 17/2007" modificata dalla D.G.R. n. 17 2516 del 30.11.2015, rinviando alle Direzioni competenti per materia l'approvazione di specifici contratti attuativi;
- la D.G.R. n. 14 2857 del 01.02.2016, con la quale è stato deliberato dalla Giunta regionale di confermare il ruolo di Finpiemonte S.p.A., quale società finanziaria nel compito di realizzare le attività affidate in gestione dalla Regione Piemonte;

preso atto che con D.G.R. n. 16-1179 del 07.12.2010 è stato rinnovato l'affidamento a Finpiemonte S.p.A. ed è stato prorogato il medesimo per completare la realizzazione degli interventi previsti dal IV, V e VI bando della L. n. 215/92 "Azioni positive per l'imprenditoria femminile", in relazione alle seguenti attività:

- monitoraggio degli indicatori conseguenti alla concessione delle agevolazioni,
- comunicazioni di preavvisi di revoca, valutazione osservazioni, predisposizione elenchi propedeutici alle determinazioni di revoca delle agevolazioni concesse,
- recuperi degli indebiti, anche mediante l'insinuazione, anche tardiva, nelle procedure concorsuali e fallimentari,
- gestione delle rateizzazioni delle somme indebitamente percepite tramite valutazione comparata degli importi dovuti, della dimensione dell'impresa beneficiaria e del piano di restituzione predisposto dalla medesima;

preso atto che, tramite il Portale territoriale della fatturazione elettronica, Finpiemonte S.p.A. ha trasmesso:

la fattura n. 2019/90054 del 02.10.2019 di Euro 9.590,64, I.V.A. compresa, prot. n. 44050/A15000 del 04.10.2019, riferita al corrispettivo dovuto per l'anno 2017 per le attività e le funzioni per gli interventi previsti dal IV bando della legge in oggetto indicata, corrispettivo riconosciuto dalla Direzione Coesione sociale con nota del 16.09.2019, prot. n. 41076/A15000;

preso atto che nel sopra citato contratto è stato previsto che la copertura del corrispettivo di Finpiemonte S.p.A. è assicurata dagli stanziamenti statali e regionali previsti per gli interventi del IV bando della L. 215/1992 ai sensi dell'art. 17, comma 2 e dell'art. 18,comma 2 del D.P.R. n. 314/2000, eccezione riconosciuta dell'art. 30, comma 9, della Convenzione Quadro sopra citata per i fondi diversamente disciplinati;

ritenuto necessario procedere a favore di Finpiemonte S.p.A. al pagamento del corrispettivo di Euro 9.590,64, I.V.A. compresa, per le attività e le funzioni per gli interventi del IV bando della L. n. 215/1992 "Azioni positive a favore dell'imprenditoria femminile" nell'anno 2017;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016; tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE

visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche ed integrazioni;

visti gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia del presente provvedimento dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 2 - 13588 del 22.03.2010 e con D.G.R. n. 16 - 1179 del 07.12.2010:

determina

Di stabilire in Euro 9.590,64, I.V.A. compresa, l'importo complessivo a favore di Finpiemonte S.p.A. per le attività e le funzioni per gli interventi del IV bando della L. n. 215/1992 "Azioni positive per l'imprenditoria femminile" nell'anno 2017.

Di autorizzare, Finpiemonte S.p.A. – con sede sociale in Galleria S. Federico, 54, 10121 Torino, C.F. 01947660013 - al prelievo di Euro 9.590,64, I.V.A. compresa, dal Fondo attivato per la realizzazione degli interventi della L. n. 215/1992 "Azioni positive per l'imprenditoria femminile", quale corrispettivo per le attività e le funzioni per gli interventi del IV bando della predetta legge nell'anno 2017, corrispettivo riconosciuto dalla Direzione Coesione sociale con nota del 16.09.2019, prot. n. 41076/A15000.

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 "Pubblicità degli atti amministrativi" dello Statuto e dell'art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 "Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte".

Il Funzionario estensore -Susanna Barreca-

IL DIRETTORE REGIONALE - dr. Gianfranco BORDONE -

Il Dirigente del Settore Politiche del Lavoro -Felice Alessio Sarcinelli-